
 
 

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TRƯỜNG PTĐB NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU  

 Số: 38/QĐ-NĐC Thành phổ Hồ Chỉ Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ An Toàn COVID-19 

Năm học 2021 - 2022 

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn 

phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ công văn số 3428/SGDĐT-CTTT ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc chuẩn bị tổ chức học tập trực tiếp trở lại tại các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ công văn số 861/GDĐT ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận 10 về việc chuẩn bị tổ chức học tập trực tiếp trở lại tại các cơ sở giáo dục trên 

địa bàn Quận 10; 

Căn cứ Kế hoạch số 96/YT-NDC ngày 28 tháng 9 năm 2021 của trường PTĐB Nguyễn 

Đình Chiểu về Công tác đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 của đơn vị năm học 

2021-2022; 

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Covid -19 của Trường PTĐB 

Nguyễn Đình Chiểu; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Tổ An Toàn Covid -19 của Trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu 

với các thành viên sau đây: 

1. Bà Lê Thị Kim Chi  Hiệu trưởng  Tổ trưởng  

2. Bà Nguyễn Thị Quế Hương  Phó hiệu trưởng  Tổ phó thường trực 

3. Ông Nguyễn Văn Tài  Phó Hiệu trưởng  Tổ phó  

4. Ông Lê Kim Thuận  Chủ tịch công đoàn  Tổ phó  

5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân  Tổ trưởng tổ GDCB  Thành viên 

6. Bà Phạm Thị Thu Vân  Tổ trưởng CĐ tổ GDCB  Thành viên 

7. Bà Trần Thị Tuyết Loan  Tổ trưởng CĐ tổ GDKN Thành viên 

8. Bà Nguyễn Thị Kim Phượng  Tổ trưởng tổ GDKN Thành viên 

9. Bà Võ Ngọc Trinh  Bí thư chi đoàn  Thành viên 

10. Ông Đỗ Minh Hoàng Đức  Tổ trưởng tổ GDHN  Thành viên 

11. Ông Nguyễn Văn Khen  Tổ trưởng tổ VP  Thành viên 



 
 

12. Ông Nguyễn Hoàng Anh  Tổ trưởng CĐ tổ VP  Thành viên 

13. Bà Hoàng Thị Lương  Cấp ủy chi bộ  Thành viên 

14. Bà Lâm Nguyệt Huê Văn thư Thành viên 

16. Bà Trần Thị Lệ Quyên Kế toán Thành viên 

17. Ông Vũ Huy Tuấn  Bảo vệ  Thành viên 

18. Ông Ngô Lưu Chung  Bảo vệ  Thành viên 

Điều 2. Tổ phòng, chống dịch có nhiệm vụ giúp Hiệu trưởng chỉ đạo công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 tại trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu theo đúng các văn bản hướng 

dẫn, quy định của Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y 

tế, của Ban chỉ đạo phòng - chống dịch của trường. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên kèm 

theo Quyết định này. 

Các thành viên Tổ phòng, chống dịch được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành 

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Tổ Văn phòng, Kế toán trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu và các ông (bà) có 

tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng GD&ĐT Q.10 

- BGH,  

- Lưu: VT,YTTH 

 

HIỆU TRƯỞNG 
                                

 

 

 
Lê Thị Kim Chi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Các thành viên Tổ phòng, chống dịch Covid-19 trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu. 

Năm học 2021 - 2022 

(Kèm theo QĐ số 38/QĐ-NĐC, ngày 06 tháng 12 năm 2021, Quyết định thành lập tổ phòng 

chống dịch Covid-19 của trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu) 

1. Bà Lê Thị Kim Chi – Hiệu trưởng – Tổ trưởng 

Chỉ đạo, điều hành thống nhất, toàn diện các hoạt động của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm 

vụ cho các Tổ phó và các Thành viên Tổ phòng, chống dịch Covid-19. 

2. Bà Nguyễn Thị Quế Hương – Phó Hiệu trưởng – Tổ phó thường trực 

- Phụ trách chung, chỉ đạo và điều hành hoạt động của Tổ phòng, chống dịch; ký ban hành 

các văn bản chỉ đạo của Tổ; báo cáo Hiệu trưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận 10 về kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của trường. 

- Trang bị nước sát khuẩn tại nơi đông người qua lại, dung dịch rửa tay tại các nhà vệ sinh 

lớp học. Lập sổ theo dõi sức khỏe cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, học sinh, cử người 

trực đo thân nhiệt, khai báo y tế tại cổng ra vào cơ quan. 

- Giám sát chung công tác phòng, chống dịch bệnh đối với cán bộ công chức, viên chức, 

học sinh làm việc và học tập tại các tổ. 

- Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo 

phân công. 

3. Ông Nguyễn Văn Tài – Phó Hiệu trưởng - Tổ phó  

- Giúp Tổ trưởng chỉ đạo trực tiếp triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp, phụ trách 

công tác tuyên truyền, truyền thông về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của nhà trường. 

Chuẩn bị phòng cách ly y tế tạm thời. 

- Chịu trách nhiệm trước tổng hợp tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19 hàng ngày 

của tổ giáo dục hòa nhập và tổ Văn phòng, báo cáo Tổ trưởng về những nội dung công việc 

được phân công. 

- Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo 

phân công. 

4. Ông Lê Kim Thuận - CTCĐ - Tổ phó 

- Giúp Tổ trưởng chỉ đạo trực tiếp triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 của nhà trường. 

- Chịu trách nhiệm tổng hợp tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19 hàng ngày của tổ 

giáo dục chuyên biệt và giáo dục kỹ năng, báo cáo Tổ trưởng về những nội dung công việc 

được phân công. 

- Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo 



 
 

phân công. 

5. Thành viên: 

5.1. Nhiệm vụ chung 

- Giúp BGH chỉ đạo, điều hành việc phối hợp giữa các tổ CM, các lớp, CMHS, GVCN 

trong việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch trong các tình huống. Đảm bảo 

truyền đạt các thông tin chỉ đạo chính xác, kịp thời; tham mưu duy trì chế độ báo cáo. 

- Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, 

phân công. 

5.2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên  

- Bà Trần Thị Lệ Quyên- KT- Thành viên: tham mưu với Hiệu trưởng bố trí kinh phí 

đáp ứng các hoạt động phòng, chống dịch bệnh của trường; chỉ đạo, hướng dẫn quản lý, sử dụng 

kinh phí phòng, chống dịch bệnh theo quy định. Giúp Tổ phòng, chống dịch chỉ đạo công tác 

phòng, chống dịch bệnh đối với cán bộ, viên chức, nhân viên làm việc tại tổ Văn phòng. Trực 

ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Bà Võ Ngọc Trinh – Bí thư Chi đoàn- Thành viên: Trang bị nước sát khuẩn tại nơi 

đông người qua lại. Chuẩn bị phòng cách ly y tế tạm thời. Giúp Tổ phòng, chống dịch giám sát 

công tác phòng, chống dịch bệnh đối với các hoạt động giao lưu được phép diễn ra. Trực ban 

phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Bà Hoàng Thị Lương – Thành viên Trang bị dung dịch rửa tay tại các nhà vệ sinh lớp 

học. Chuẩn bị phòng cách ly y tế tạm thời. Giúp Tổ phòng, chống dịch giám sát công tác phòng, 

chống dịch bệnh đối với các hoạt động giao lưu được phép diễn ra. Trực ban phòng chống 

Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân, Phạm Thị Thu Vân – tổ giáo dục chuyên biệt - Thành 

viên: giúp Tổ phòng, chống dịch chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh đối với cán bộ, viên 

chức, học sinh làm việc và học tập tại tổ giáo dục chuyên biệt. Trực ban phòng chống Covid-19 

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Ông Nguyễn Văn Khen, Nguyễn Hoàng Anh – Tổ văn phòng - Thành viên: Giúp Tổ 

phòng, chống dịch chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh đối với cán bộ, viên chức, nhân viên 

làm việc tại tổ văn phòng. Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do 

Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Ông Đỗ Minh Hoàng Đức – Tổ giáo dục hòa nhập – Thành viên: giúp Tổ phòng, 

chống dịch chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh đối với cán bộ, viên chức, học sinh làm việc 

và học tập tại tổ giáo dục hòa nhập. Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ 

khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Phượng, Trần Thị Tuyết Loan, – Tổ giáo dục kỹ năng - 



 
 

Thành viên: giúp Tổ phòng, chống dịch chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh đối với cán 

bộ, viên chức, học sinh làm việc và học tập tại tổ giáo dục kỹ năng. Trực ban phòng chống 

Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Ông Vũ Huy Tuấn, Ngô Lưu Chung - Bảo vệ - Thành viên: giúp Tổ phòng, chống 

dịch thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh tại bộ phận bảo vệ, kiểm soát và đo thân nhiệt 

khách ra vào trường. Trực ban phòng chống Covid-19 và thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ 

trưởng chỉ đạo, phân công. 

- Bà Lâm Nguyệt Huê, Văn thư - Thành viên: giúp tổ trưởng viết biên bản các cuộc 

họp, các buổi tuyên truyền, tập huấn phòng chống dịch, thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ 

trưởng chỉ đạo, phân công. 

 

 



 
 
 


